Prefeitura Municipal de Ananindeua

Secretaria Municipal de Gestão Fazendária
Gabinete do Secretário

2º TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO Nº 002/2023-SEGEF/PMA,
celebrado entre a PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA, através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE GESTÃO FAZENDÁRIA e a
empresa Ichiban Serviços Tecnológicos e
Comercio LTDA.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA, inscrita no CNPJ nº 05.058.441/0001-68, através

da SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO FAZENDÁRIA, inscrita no CNPJ nº 28.901.892/0001-

10, com sede na Rua Claudio Sanders, nº 1590, CEP 67030-970, neste ato representada por seu

SECRETÁRIO, Sr. Thiago Freitas Matos inscrita no CPF nº 886.813.432-20 residente e

domiciliado em Ananindeua, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e com base no

inciso IV do art. 136 da Lei 14.133/21 resolve expedir o presente APOSTILAMENTO, ao contrato

administrativo Nº 002/2023-SEGEF/PMA firmado com a Ichiban Serviços Tecnológicos e Comercio

LTDA, CNPJ 37.715.862/0001-00, nos seguintes termos:

CLAUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: o objeto do presente termo consiste na readequação da

“CLAUSULA NONA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA”, do contrato Nº 002/2023-SEGEF/PMA.

CLAUSULA SEGUNDA – DO ORÇAMENTO: a partir da assinatura do presente termo de

apostilamento a dotação orçamentária passa a vigorar, conforme segue:

Órgão: 05 Sec. Mun. de Gestão Fazendária

Unidade: 01 Sec. Mun. de Gestão Fazendária

Funcional programática: 0412200152380 Gestão da Administração Fazendária

Natureza da despesa: 339092 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

Sub-elemento: 3390924000 – Serviços de Tecnologia da Informação e C

Fonte: 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos

Ananindeua, 19 de Fevereiro de 2025.

THIAGO FREITAS MATOS
Secretário Municipal de Gestão Fazendária

		2025-02-27T13:17:37-0300
	THIAGO FREITAS MATOS:88681343220